

WSzSL/DZ/072-⁶³¹.../17

Legnica, 28-09-2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO na „opracowanie projektu budowlano–wykonawczego wraz z realizacją zaprojektowanych na jego podstawie robót budowlanych mających na celu realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i modernizacja bloku operacyjnego i zakup wyposażenia medycznego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy”

znak sprawy (WSzSL/DZ-45/17)

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. z Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

W związku z powzięciem informacji zawartych w odpowiedziach z dnia 22.09.2017, Zwracamy się z prośbą o udzielenie dotatkowych wyjaśnień do udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1- Dotyczy Konstrukcji budynku – prosimy o informacje dotyczącym stanu wiedzy Zmawiającego na temat stanu konstrukcji Budynku głównego szpitala. Wg. dostępnych informacji, budowa została wykonana na podstawie projektu typowego, autorstwa Biura Studiów i Projektów Budownictwa Służby Zdrowia w Warszawie ul. Solec 22. W ekspertyzie wykonanej przez Politechnikę Szczecińską określono informacje o stanie technicznym budynku (dotyczy w szczególności: przegubowego zaprojektowania ław fundamentowych). W przypadku posadowienia budynku na gruntach niejednorodnych, następuje nierównomierne jego osiadanie, czego skutkiem jest pękanie ścian, tynków i odpadanie okładzin ściennych. Wiemy, że w niektórych miejscach budynku tego typu szpitali takie zjawiska następowały. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku powstania tego rodzaju zjawiska w budynku Państwa szpitala w obszarze przedmiotu Zamówienia, Zamawiający nie będzie wystosowywał roszczeń w stosunku do wykonawcy, gdyż jest to zakres spoza obszaru przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź: Potencjalne roszczenia Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy będą wynikały wyłącznie z zapisów podpisanej przez strony umowy oraz dokumentów postępowania. Rozpatrywanie obecnie hipotetycznych sytuacji, które mogłyby wystąpić, zwłaszcza że Zamawiający nie posiada takich dokumentów ani też inni uczestnicy postępowania uważamy za niezasadne jest bezprzedmiotowe. Przypominamy jednak, że zgodnie z PFU Zgodnie z PFU:

- punkt 6.4.3 Wymagania Zamawiającego w stosunku do branży konstrukcyjnej ostatnie zdanie: Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji projektowej na podstawie zaakceptowanej przez Zamawiającego koncepcji architektonicznej, zgodnie z obowiązującymi normami, przepisami prawa i zgodnie z wiedzą techniczną oraz wnioskami i warunkami wynikającymi z przeprowadzonych ekspertyz.

-punkt 6.4.4 Uwagi; istnieje zapis nakładający na Wykonawcę obowiązki m. in. "Na bieżąco, w trakcie prowadzenia prac w istniejącej części budynku, należy sprawdzać stan techniczny elementów konstrukcyjnych. W razie stwierdzenia złego ich stanu należy element wzmocnić bądź wymienić na elementy o takich samych parametrach wytrzymałościowych.

Pytanie 2 - Dotyczy systemu integracji – Prosimy o jednoznaczne udzielenie informacji ile sal operacyjnych podlega integracji:

- Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 129 i 130 wg odpowiedzi Zamawiającego należy uwzględnić w budżecie integracje dodatkowych 2 sal endoskopowych.
- Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 271 wg odpowiedzi Zamawiającego: „integracji podlega 6 sal operacyjnych”.

Prosimy o jednoznaczne określenie, które sale operacyjne należy zintegrować, a dla których sal operacyjnych czy też endoskopowych należy wykonać wyłącznie okablowanie?

Odpowiedź: Zamawiający udzielał już odpowiedzi na tego typu pytanie. Integracji podlega 6 (sześć) sal operacyjnych, natomiast 2 sale endoskopowe mają zostać przygotowane przez Wykonawcę celem przyszłej integracji. W zakresie objętym niniejszym postępowaniem znajduje się położenie niezbędnego okablowania bez osprzętu.



Pytanie 3 - Pakiet 10 – pytanie do odpowiedzi 209 – W związku z faktem, że zbiorniki recykulacyjne napełniane są jednorazowo po zainstalowaniu urządzenia i nie wymagają opróżnienia podczas codziennej eksploatacji urządzenia, prosimy o potwierdzenie, że odpowiedź „TAK”, należy rozumieć jako zgodnie z załącznikiem 3A pkt.25: cyt. „*Zużycie wody na jeden proces składający się faz: mycia, dezynfekcji i płukania - maksymalnie 25 litrów/cykl*” (nie uwzględniać wody do pierwszego napełniania zbiorników recykulacyjnych).

Odpowiedź: Tak należy to rozumieć.

Pytanie 4 - Pakiet 10 – dotyczy pierwotnego wymogu w pkt. 5 zał. 3A stacja myjąca wózków transportowych i obuwia – prosimy o informację, czy obowiązuje pierwotny wymóg w zakresie drzwi: cyt. „Drzwi przesuwne automatyczne a) przeszkłone (wykonane ze szkła bezpiecznego) b) wyposażone w zabezpieczenie przed przycięciem osoby obsługującej c) automatycznie blokowane w trakcie trwania procesu”

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo zmienił brzmienie zapisów w kolumnie „B” w pozycjach 5, 6 i 7. Zamawiający skorygował przedmiotowe zapisy przywracając stan pierwotny.

Pytanie 5 - Dotyczy odp. 273 i 274 – w związku z udzieloną odpowiedzią, że: Zgodnie ze wskazaniem zapisu paragrafu 18 ust.2 wzoru umowy zamawiający wskazał, cyt.: „w okresie trwania gwarancji jedynym uprawnionym do wykonywania przeglądów – napraw, wymiany części itp. w zakresie urządzeń jest autoryzowany serwis producenta” prosimy o potwierdzenie, że w celu weryfikacji kompletności oferty przetargowej, należy załączyć do oferty przetargowej zobowiązanie autoryzowanego serwisu producenta do pełnienia serwisu gwarancyjnego dla niniejszego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.

Pytanie 6 - Pytanie – Czy Zamawiający wymaga aby do oferty przetargowej potencjalni wykonawcy dołączyli oświadczenia zobowiązań autoryzowanych serwisów producentów urządzeń medycznych z załącznika 3A pakiet 1 – pakiet 10, do pełnienia serwisu gwarancyjnego dla niniejszego przedmiotu zamówienia w tym postępowaniu?

Uzasadnienie: W związku z okresem gwarancji dla urządzeń medycznych wynoszącym maksymalnie do 60 miesięcy, zwracamy uwagę, że par. 18 ust. 2 umowy staje się bezskuteczny i na jego podstawie nie można egzekwować świadczenia gwarancji, przeglądów, napraw, wymiany części, pakietów serwisowych itp. w stosunku do autoryzowanego serwisu w przypadku zakończenia działalności lub upadłości generalnego wykonawcy. Na podstawie aktualnie wymaganych dokumentów wszelkie zobowiązania gwarancyjne powstają wyłącznie w stosunku do generalnego wykonawcy. Ponadto należy zauważyć, że standardowe producenckie warunki gwarancyjne dla urządzeń medycznych z pakietów 1-10 diametralnie się różnią od wymagań postawionych przez Zamawiającego, dlatego dla bezpieczeństwa Zamawiającego powinny być potwierdzone przez autoryzowany serwis dla konkretnego postępowania.

W odpowiedzi na pytanie: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy siwz.

Korekty, w Załączniku 3 A o których mowa w odpowiedzi na Pytanie 4 zostały naniesione czcionką koloru niebieskiego.

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
mgr Krystyna Barcik